REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 9 dat¢ 20-\ - 2026

“PER VLERESIMET DHE PARASHIKIMET AFATMESME T Ti ARDHURAVE
PER VITET 2027-2029”

Késhilli i Bashkisé Kor¢é, pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore, Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe M.F.K, bazuar né dispozitat e ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen
vendore”, ligjin nr. 9936 dt. 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, si
dhe V.K.B nr. 118 daté 27.11.2025 “Pér miratimin e kalendarit t& Programit Buxhetor Afatmesém 2027-2029
dhe & buxhetit vjetor 2027 Bashkia Korgé”.

KIESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. T miratojé vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave sipas tabelé&s nr. 1 bashkéngjitur.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi i Bashkisé dhe Institucionet e Vartésisé.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit

nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™).
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Tabela [ : Parashikimi I € ardhurave afatmesme té Njésisé s¢é Vetéqeverisjes Vendore pér vitet 2027-2029

Kodi Emértimi
Njésisa e Vetéqgeverisjes Vendore 122 Koreé
NE mijé leke
Realizim  |Realizim viti| Planifikim | Parashikim | Parashikim | Parashikim
Nr [Emértimi i t&¢ Ardhurave Tatimore viti 2024 2025 viti 2026 viti 2027 viti 2028 viti 2029
1. Té ardhura nga taksa 377,721 421,431 735,177 739,729 744,326 748,969
1| Taksé mbi Ndértesat 131,333 156,288 197,708 199,685 201,682 203.699
2| Taksé mbi truallin 19,967 15,021 26,043 26,303 26,566 26,832
3| Taksé mbi token bujgésore 26,432 25,742 53,311 53.844 54,383 54.926
laksg mbi kalimin e (€ drejlés s€ pron€sis€ pér pasurite ¢
4|paluajtshme 7,634 13,651 26,000 26.260 26,523 20,788
5|Taksé vjetore e mjeteve té pérdorura 51,043 54,440 60,000 60,600 61,206 61,818
6| Tatim i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin ¢ vogtl 1,552 0 0 0 0 0
7| Taksa ¢ ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet ¢ reja 78.544 95,003 280,000 280.000 280,000 280,000
8| Taksa ¢ ndikimit né infrastrukturé nga legalizimet 6,727 7.806 20,085 20,286 20,489 20,694
9| Taksa e fjetjes né hotel 8.901 10,187 10,793 10,901 11,010 11,120
10| Taksa ¢ tabelés 8.335 10,273 11,937 12,056 12,177 12,299
| [ |Renta minerare 258 186 300 303 306 309
12[Tatimi mbi ¢ ardhurat personale 35,574 32,834 49,000 49,490 49,985 50,485
14|Dividenti nga KRWM 1,421 0 0 0 0 0
II. [Té ardhura nga tarifat 333.783 406,069 457,018 461,588 466,204 470,866
1| Tarilé pér pastrim 166,159 170,486 198,608 200,594 202,600 204,626
2| Tarif¢ ndrigimi 47,786 51,129 62,570 63,196 63,828 64,466
3| Tarilé gjelbérimi 30,879 33,106 39.736 40,133 40,535 40,940
4| Tarifé servituti 806 0 1,087 1,098 1,109 1,120
5| Tarifé rregjistrimi per leje transporti 1,476 1,296 1,610 1,626 1,642 1,659
6| Tarifa parkimi 19,522 19,126 23,539 23,774 24012 24,252
7|Tarifé muri perimetral 759 773 3,000 3,030 3,060 3.091
8| Tarif vendore pér shqyrtim leje zhvillimi 450 525 1,200 1,212 1,224 1,236
9| Tarifa pér zénien e hapésirave publike 21,723 18,999 24,528 24,773 25,021 25,291
10| Tarifé varreza 13,835 13,854 17,200 17,372 17,546 17,721
L 1| Tarifé pér shérbime te tjera administrative 8,605 73,600 6,199 6,261 6,324 6,387
12|Kontribut ne Fondin Publik te banesave sociale 0 0 26,000 26,260 26,523 26,788
13| Tarifé per leje ndértimi 258 229 750 758 765 773
14| Tarifé pér depozitimin e mbetjeve inerte 1,093 1,781 5,100 5,151 5,203 5.255
15| Tarilg pér ujitjen dhe mirémbajtje t¢ kanaleve (e ujitjes 10,820 11,885 27,997 28,277 28,560 28.845
L. |TE ardhura nga shitja ¢ pronés dhe dhénia me gera
1|Qera objekti+qera trualli+qera toka bujqesoretqera kullota 9612 9,280 17,894 18,073 18,254 18,436
IV. |T¢ ardhura nga ndérmarrjet e ndryshme
V. |Té ardhura té tjera 48,916 52,871 85,265 86,118 86,979 87,849
1 | Transferta e Pakushtézuar
2| Tarife pér shérbime sociale (arsim parashkollor konvikte)
3|Sporte dhe kultura
4|Dhurata dhe sponsorizime te ndryshme
5|Te ardhura nga gjobat 9,255 11,444 18,703 18,890 19,079 19,270
6|Certifikaté pér mbrojtjen nga zjarri 530 559 1,130 1,141 1,153 1,164
7|Miratim projekti 965 1,165 1,000 1,010 1,020 1,030
8|Shérbime zjarrflikse né objekte t€ siguruara 0 0 10 10 10 10
9|Shérbime zjarrfikse ndaj te treteve 0 0 340 343 347 350
10| Marrje me qera pylli 5,661 6,328 9,500 9,595 9.691 9,788
11|Té ardhura nga shitja e druve (& zjarrit+hegje materiali 0 0 100 101 102 103
12| Vertetime transporti 30 21 30 30 31 31
13| Prodhimet e dyta medicinale 0 0 1,000 1,010 1,020 1,030
15| Te ardhurat insti.varesise 21,232 21,911 42275 42,698 43,125 43,556
16| Te tjera(enti+banesa soc.+kamata) 11,243 11,443 11,177 11,289 11,402 11,516
VI [Totalii te ardhurav te veta (I+II+ITI+1V+V) 760,420 880,371 1,277,460 1,287,435 1,297,509 1,307,684
VII [Te ardhura te kushtezuara
| [Transferta te kushtezuara
2|Fondi i Zhvillimit te Rajoneve
3|Transferta specifike
VI | Te ardhurat gjithsej (VI+VIID) 760,420 880,371 1,277,460 1,287,435 1,297,509 1,307,684
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